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Lupa- ja valvontavirasto, kirjaamo@lvv.fi

Luonnonsuojelulain 35 §:n mukainen lausunto, Karhuvuoren tuuli- ja 
aurinkovoimahanke, Eolus Finland Oy, Haarapuronniitty-Vuorijärven 
(FI0900066, SAC) Natura-alue, Viitasaari

Lupa- ja valvontavirasto on pyytänyt 9.2.2026 Lupa- ja valvontavirastolta (myöhemmin 
myös LVV) lausuntoa Karhukorven tuuli- ja aurinkovoimahankkeeseen liittyvästä Natura-
arvioinnista. Natura-arviointi on toteutettu hankkeen ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyn (myöhemmin YVA-menettely) yhteydessä ja toimitettu 
arviointiselostuksen liitteenä. Natura-arviointi on päivätty 16.4.2025 ja sen on laatinut FCG 
Rakennettu Ympäristö Oy. Karhukorven tuuli- ja aurinkovoimahanke sijoittuu 
Haarapuronniitty-Vuorijärvi (FI0900066, SAC) Natura-alueen läheisyyteen.

1 Haarapuronniitty-Vuorijärvi Natura 2000-alue

Haarapuronniitty-Vuorijärven Natura-alue on sisällytetty Natura-verkostoon 
luontodirektiivin (SAC) perusteella. Natura-alueen yhteispinta-ala on 41,65 hehtaaria ja se 
sijaitsee Viitasaaren kaupungin alueella. Alue koostu kahdesta erillisestä alueesta. 
Haarapuronniitty on pääosin tuoretta kangasta ja korpea sisältävä vanhojen metsien 
suojeluohjelman kohde, jonka keskellä on pieni järvi. Kohteen arvo on sen 
luonnonmetsissä. Vuorijärven itärannalla sijaitsee kallioinen ja metsäinen Itävuoren alue. 
Alueen puusto on varsin luonnontilaista; kallioilla on lahoavia maapuita ja keloja. 
Suojelunperusteisiin kuuluvat kuusi luontotyyppiä, joista keskeisin on luonnonmetsät (26 
ha). Alueella vallitseva luontotyyppien ja lajien sekä niiden elinympäristöjen tila säilytetään 
turvaamalla luonnon omien prosessien mukainen kehitys. Lisäksi luontotyypin ja lajin 
elinympäristön laatua tai lajin populaation elinvoimaisuutta parannetaan ennallistamis- ja 
hoitotoimenpitein.

1.1 Natura-arviointi

Arvioinnin kohteena oleva Karhukorven tuuli- ja aurinkovoimahanke

Karhukorven tuuli- ja aurinkovoimalahanke sijaitsee Viitasaaren kaupungin 
keskustataajaman pohjoispuolelle. Karhukorven tuuli- ja aurinkovoimalahankkeen YVA-
menettelyssä tarkastellaan kahta hankevaihtoehtoa sekä vaihtoehtoa VE0, jossa hanketta 
ei toteuteta. Vaihtoehdossa VE1 tarkastellaan tuulivoiman toteuttamista 18 
tuulivoimayksiköllä ja VE2 16 tuulivoimayksiköllä. Tuulivoimayksikön enimmäisteho on 6–
10 MW ja enimmäiskorkeus 300 metriä. Sähkönsiirrolle on kaksi eri linjausvaihtoehtoa: 
SVEA suuntautuu hankealueen eteläosaan ja edelleen kohti itää. Rakennettavan 
voimajohdon pituus on kaikkiaan noin 28 kilometriä. Linjauksessa on kaksi vaihtoehtoa: 
SVEA toteutetaan kokonaan ilmajohtona ja SVEA2 pääosin ilmajohtona, mutta paikoin 
maakaapelina (noin 10,8 km). SVEB suuntautuu hankealueen eteläosaan ja kohti itää. 
Rakennettavan voimajohdon pituus on noin 31 kilometriä. SVEB toteutetaan kokonaan 
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ilmajohtona ja SVEB2 pääosin ilmajohtona, mutta paikoin maakaapelina (noin 12,4 km). 
Voimalapaikat sijaitsevat vähintään 570 metrin päässä Natura-alueesta. Natura-alueelle ei 
kohdistu suoraa maankäyttöä.

Arvioinnissa esitetty näkemys Natura-alueeseen kohdistuvista vaikutuksista

Natura-arvioinnissa on keskitytty Vuorijärven Natura-osa-alueella sijaitseviin 
luontotyyppeihin, sillä Haarapuronniityn osa-alue sijaitsee yli 1,3 kilometrin etäisyydellä 
lähimmästä voimalasta. Natura-arvioinnissa on tuotu esille tuuli- ja aurinkovoimaloiden 
sekä sähkönsiirron mahdolliset vaikutukset, kuten rakentamisen aikaiset muutokset 
maankäytössä, häiriöt, melut ja muutokset hydrologiassa. Arvioinnissa tarkasteltiin 
Natura-alueen suojeluperusteena olevia kuutta luontotyyppiä: pikkujoet ja purot, 
silikaattikalliot, kallioiden pioneerikasvillisuus, luonnonmetsät, lehdot ja puustoiset suot. 
Arvioinnin mukaa Karhukorven tuuli- ja aurinkovoimahankkeen lähimmät voimalat, tiet ja 
sähkönsiirtoreitit sijoittuvat kaikissa hankevaihtoehdoissa vähintään 570 metrin 
etäisyydelle Haarapuronniitty-Vuorijärven Natura-alueesta. Missään vaihtoehdossa 
hankkeella ei ole merkittäviä suoria tai välillisiä vaikutuksia alueen suojelun perusteena 
oleviin luontotyyppeihin ja sitä kautta Natura-alueen eheyteen. Arvioinnin mukaan 
vaikutuksia ei muodostu etäisyyden takia. Lisäksi hankealueen pintavedet valuvat Natura-
aluetta lähimmiltä rakennuspaikoilta kohti kaakkoa virtaavaan Vuorijärvenpuroon. Tästä 
syystä Natura-luontotyypeille ei pintaveden virtauksen välittämiä vaikutuksia. Arvioinnin 
mukaan Karhukorven hankealueen lähellä ei sijaitse sellaisia hankkeita, joilla voisi olla 
yhteisvaikutuksia Natura-alueen suojeluperusteisiin.

1.2 Lupa- ja valvontaviraston lausunto Natura-arvioinnista

Natura-arvioinnin asianmukaisuus 

Natura-arviointi on luontodirektiivin 6 artiklan 3 kohdan mukaan tehtävä asianmukaisella 
tavalla. Luontodirektiivin 6 artiklan 3 kohdassa edellytetty arviointimenettely on 
toimeenpantu luonnonsuojelulain 35 §:llä. Luonnonsuojelulain 35 §:n mukaisen arviointi- 
ja lausuntomenettelyn tehtävänä on tuottaa objektiivista tietoa viranomaiselle sen 
varmistamiseksi, että hanke ei yksin tai yhdessä muiden hankkeiden tai suunnitelmien 
kanssa merkittävästi heikennä Natura-alueen suojelun perusteena olevia luonnonarvoja.

Oikeuskäytännön mukaan asianmukainen arviointi sisältää täydellisiä, täsmällisiä ja 
lopullisia toteamuksia ja päätelmiä, joilla voidaan hälventää kaikenlainen perusteltu 
tieteellinen epäilys ehdotettujen töiden vaikutuksista kyseessä olevaan alueeseen (mm. 
asiat C-236/01, kohdat 106 ja 113, C-127/02, kohta 59, C-304/05, kohta 69). Arviointia ei 
voida pitää asianmukaisena, jos alueen luontotyyppejä ja lajeja koskevat tiedot puuttuvat 
tai ne eivät ole luotettavia eivätkä ajantasaisia (mm. asia C-43/10, kohta 115). Natura-
arvioinnin tulee muodostaa itsenäinen kokonaisuus, jossa johtopäätökset perustellaan 
täsmällisiin tieteellisiin seikkoihin perustuen. Vaikutukset suojelun perusteena oleviin 
luonnonarvoihin tulee arvioida yksin ja yhdessä muiden hankkeiden ja suunnitelmien 
kanssa (mm. asiat C-127/02, C-6/04, C-98/03, C-538/09).
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Lupa ja valvontavirasto katsoo, että Natura-arviointia voidaan pitää riittävänä ja 
asianmukaisesti laadittuna sen arvioimiseksi, heikentääkö arvioitu Karhukorven tuuli- ja 
aurinkovoimahanke niitä luonnonarvoja, joiden perusteella Haarapuronniitty- Vuorijärven 
alue on hyväksytty Natura 2000 -verkostoon.

Arvioinnin toteuttamistapa

Natura-arvioinnissa esitetty vaikutustenarviointi perustuu Natura-tietolomakkeen, valtion 
suojelualueiden biotooppikuvioiden (Metsähallitus 2023) ja Vuorijärven Natura-osa-alueen 
eteläosaan suuntautuneiden hankkeen luontoselvitykseen (liite 5). Arviointi on toteutettu 
asiantuntija-arviona, eikä Natura-alueelle ole tehty erillisiä maastoselvityksiä. Lupa- ja 
valvontavirasto pitää arvioinnin lähtötietoja riittävänä asianmukaisen arvioinnin perustaksi. 

Arvio vaikutuksista Haarapuronniitty-Vuorijärven suojelutavoitteisiin

Lupa- ja valvontavirasto katsoo, että hanke ja sen vaikutusmekanismit on arvioitu ja 
kuvattu asianmukaisesti Natura-arvioinnin edellyttämällä tavalla. Arvioinnissa on 
tunnistettu hankkeen vaikutusmekanismit ja varsinainen tarkastelu on rajattu Vuorijärven 
osa-alueeseen. Hankealueen lähimmät rakenteet sijoittuvat noin 570 metrin etäisyydelle 
Natura-alueesta ja pintavedet hankkeen lähimmiltä rakentamispaikoilta valuvat 
Vuorijärvenpuroa pitkin kohti kaakkoa, poispäin Natura-alueesta. Arviointiin ei ole 
sisällytetty Haarapuronniityn eteläisempää osa-aluetta, joka sijaitsee 1,3 kilometrin 
päässä voimaloista, eikä sinne arvioida kohdistuvan vaikutuksia. Arvioinnissa on arvioitu, 
että etäisyyksien ja pintavesien virtaussuunnan vuoksi hankkeesta ei muodostu 
vaikutuksia yhteenkään Natura-alueen suojeluperusteena olevaan luontotyyppiin. 
Arvioinnissa on perusteltu riittävällä tavalla arvioinnin rajaaminen vain Vuorijärveen. Lupa- 
ja valvontavirasto pitää rajausta ja arviointia oikeana.

LVV yhtyy arvion näkemykseen, että merkittäviä vaikutuksia ei kohdistu alueen 
luontotyyppeihin etäisyyksien ja valumasuuntien takia.

1.3 Lupa- ja valvontaviraston johtopäätös Natura-arvioinnista

Luontodirektiivin 6 artiklan 3 kohdan mukaan toimivaltaiset viranomaiset voivat antaa 
hyväksyntänsä suunnitelmalle tai hankkeelle vasta varmistuttuaan siitä, ettei suunnitelma 
tai hanke vaikuta kyseisen Natura-alueen koskemattomuuteen. Käytännössä tämä 
tarkoittaa sitä, että hankkeelle voi myöntää luvan tai suunnitelman hyväksyä vain, kun 
Natura-alueen suojeluperusteena oleviin luontoarvoihin kohdistuvat merkittävästi 
heikentävät vaikutukset ovat poissuljettuja (LSL 39 §).

Lupa- ja valvontavirasto yhtyy Natura-arvioinnin johtopäätökseen, ettei Karhukorven tuuli- 
ja aurinkovoimahankkeella ole merkittäviä suoria tai välillisiä vaikutuksia alueen suojelun 
perusteena oleviin luontotyyppeihin eikä näin ollen vaaranna lyhyellä tai pitkällä aikavälillä 
Natura-alueen koskemattomuutta.
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2 Asian käsittelijät

Asian on esitellyt biologi Nelli Leskisenoja  ja ratkaissut johtava asiantuntija Riitta Ryömä. 
Lausunto on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on lausunnon viimeisellä 
sivulla.

3 Maksun peruste

Luonnonsuojelulain 35 §:ssä tarkoitettu Natura-arviointia koskeva lausunto on
valtioneuvoston asetuksen (1177/2025) liitteen mukaan Lupa- ja valvontaviraston
maksullinen julkisoikeudellinen suorite, josta peritään ajankäyttöön perustuva maksu (83 
euroa/tunti). Lausunnon valmisteluun on käytetty 16 työtuntia.
Maksuvelvollinen, joka katsoo, että lausunnosta perittävän maksun määräämisessä on 
tapahtunut virhe, voi vaatia siihen oikaisua Lupa- ja valvontavirastosta kuuden kuukauden 
kuluessa tämän lausunnon antamispäivästä. Suoritemaksua koskeva oikaisuvaatimusohje 
on liitteenä. 
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